
SMLOUVA
o zpracování posudku č. 44

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
§ 9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon")
a § 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a

o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí
(dále jen „vyhláška")

Č. smlouvy objednatele: SDL/OZZL/171/17

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zmocněný ve věcech smluvních:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

SMLUVNÍ STRANY

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje
Ing. Zdeněk Klimeš, vedoucí odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené dne 17. 5.
2017 Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje
70890650
CZ70890650
ČSOB a.s., pobočka České Budějovice

199783072/0300

Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Středisko odpadů Mníšek s.r.o. /ve zkratce SOM s.r.o./

Pražská 900, 25210 Mníšek pod Brdy
Ing. Josef Tomášek, CSc. - jednatel
46349316
CZ46349316
Česká spořitelna, a.s.

Pro zhotovitele zabezpečuje vypracování posudku osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona.
Držitel autorizace: Ing. Josef Tomášek, CSc.
Číslo osvědčení odborné způsobilosti: č.j.: 69/14/OPV/93 ze dne 18. 2. 1993
Číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace: č.j.: 37351/ENV/16 ze dne 28. 6. 2016

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Přeložka 11/156 a 11/157 - 6. Etapa a
Přeložka 11/157 - obchvat Srubce“ podle § 9 zákona, a to na základě dokumentace a vyjádření k ní
podaných, se zohledněním závěrů z veřejného projednání podle § 17, bylo-li konáno, s náležitostmi podle
přílohy č. 5 k zákonu a podle § 6 vyhlášky, jakož i účast zhotovitele na veřejném projednání záměru a

1

*KUJCP01FE3SJ*



závazek objednatele uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu nákladů podle čl. 3 způsobem 
podle čl. 4 této smlouvy.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat posudek s návrhem závazného stanoviska nejpozději 
do 60 dnů ve smyslu § 9 odst. 3 zákona.

2.2 Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1 může být po předchozí dohodě smluvních stran 
prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona. Zhotovitel je povinen o prodloužení lhůty objednatele 
písemně požádat nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.3 Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě v 4 vyhotoveních a 
dále v elektronické podobě. Místem předání je sídlo objednatele.

2.4 Zhotovitel je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená vyjádření 
objektivně a v plném rozsahu.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou 
ve smyslu § 18 odst. 3 zákona, a to podle stupně odbornosti potřebného ke zpracování posudku a 
podle množství účelně vykonané práce. Tato odměna může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud 
nebyl posudek nebo případně stanovisko zpracován řádně nebo nebyl předán ve lhůtě 
podle čl. 2.

3.2 Zhotovitel má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti se zpracováním 
posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona. Nárok na náhradu 
nákladů spojených s přibráním odborníků podle § 9 odst. 4 zákona má zhotovitel jen tehdy, pokud 
objednatel s přibráním vysloví souhlas.

3.3 Maximální finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy se stanoví podle 
§ 18 odst. 3 zákona a činí 68 970 Kč (slovy: šedesát osm tisíc devět set sedmdesát korun českých) včetně 
DPH, a to dle přiloženého předpokládaného rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a který vždy 
musí obsahovat návrh hodinové sazby a vlastní předpoklad rozpočtu.

3.4 Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním předmětu této smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1 Faktura podle bodu 3.4 této smlouvy bude vystavena zhotovitelem současně s předáním předmětu 
plnění a převzetím předmětu plnění objednatelem.

4.2 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo a sídlo nebo 
místo podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu 
smlouvy a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled odpracovaných hodin a výkaz 
vynaložených nákladů.

4.3 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem.

2

GP



4.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

Článek 5

Úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

5.1 Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3 má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5.2 Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 má objednatel právo snížit vyplácenou 
finanční částku podle čl. 3 o 0,05 % z konečné částky.

5.3 Odstoupení od smlouvy je ze strany objednatele možné zejména v případě ukončení posuzování 
ze strany oznamovatele záměru. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy 
odstupuje, povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 6 

Ostatní ujednání

6.1 Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět smlouvy - 
zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a po dohodě uzavřou smluvní strany 
dodatek k této smlouvě.

6.2 Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny objednatelem 
písemně a jejich vypořádání provede zhotovitel na svůj náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy 
posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.4 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije 
pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 
vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.1 poskytne objednatel zhotoviteli 
neprodleně, jakmile je obdrží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem, zákonem a vyhláškou.

7.2 Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 6.1 této smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších náležitostí smlouvy.

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

7.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

č. 1 Předpokládaný rozpočet
č. 2 Kopie osvědčení a kopie rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona

3



č. 3 Kopie výpisu z živnostenského rejstříku

7.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Dne: 7/ 33 lůW Dne: 33 33

Ing. Zdeněk Klimeš Ing. Josef Tomášek, CSc.
vedoucí odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví

4



Příloha č. 1 Předpokládaný rozpočet

Předpokládané počty odpracovaných hodin a hodinové sazby:

60 hod. x 500,00,-Kč 30 000,- Kč

30 hod. x 400,00,- Kč 12 000,-Kč

Celkem 42 000,- Kč

Předpokládané vvdaie (úhrada nákladů):

Přizvaní experti

cestovné

5000,- Kč

8 000,- Kč

tisk a vazba posudku 2000,- Kč

Celkem 15 000,- Kč

Předpokládaný rozpočet bez DPH

DPH (21 %)

Předpokládaný rozpočet včetně DPH

57 000,- Kč

11 970,- Kč

68 970.- Kč

5



Příloha č. 2 Kopie rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona

Ministerstvo životního prostředí

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne ^6

Ministerstvo životního prostřelí

Odbor posuzování vlivů

dne ÍÍ,Š.„7sáí, podp

V Praze dne 28. června 2016
Č. j.i 37351/ENV/16

ROZHODNUT

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v oblasti posuzováni vlivů
na životni prostředí příslušný k rozhodování ve věci podle ustanovení § 21 písm. i) zákona
fi. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životni prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů,
vyhovuje podle ustanovení § 19 odst. 7 tohoto zákona žádosti pana Ing. Josefa Tomáška,
CSc., datum narozeni: 9. 7.1944, bydliště Klínec 150, 252 10 Klínec (dále jen .žadatel")
ze dne 25. 5. 2016 a

prodlužuje autorizací
ke zpracovánídokumentace a posudku

udělenou osvědčením Ministerstva životního prostřed! č. j.;69/14/OPV/93
ze dne 18.2.1993 a prodlouženou rozhodnutím o prodloužení autorizace
č. j.: 5834/ENV/11 ze dne 4. 2. 2011, na dobu 5 let podle ustanovení § 19 zákona
o posuzováni vlivů na životní prostředí.

Autorizace se v souladu s § 19 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb„ o posuzováni vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na životni prostředí), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje na dobu dalších 5 let.

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 30.5.2016 žádost ze dne
25,5.2016 o prodloužení autorizace pana Ing. Josefa Tomáška, CSc., udělené
osvědčením Ministerstva životního prostřed! č. j.: 69/14/OPV/93 ze dne 18. 2.1993
a prodloužené rozhodnutím o prodloužení autorizace č. j,: 5834/ENV/11 ze dne 4. 2. 2011,
platné do 31. 12.2016. Žadatel požádal o prodloužení autorizace a splnil podmínky

pro prodloužení autorizace v souladu s § 19 odst, 3, odst. 4 a odst. 5 zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzováni vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ustanoveními přílohy č. 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí

č. 457/2001 Sb,, o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících
s posuzováním vlivů na životni prostředí.

Odůvodněni

Ministerstvo životního prostředí VrSovická 65,100 10 Praha 10 j+420) 26712-1111. www.mzp.cz, >nfo@mzpxz

6



Ministerstvo životního prostředí

Ukončené vysokoškolské vzdělání bylo v souladu s ustanovením § 19
odst. 4 písm. a) doloženo dokladem o nejvyššfm dosaženém vzdělání. Vykonaná zkouška
odborné způsobilosti byla v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 písm. b) doložena
osvědčením (č. j.: 69/14/OPV/93 ze dne 18.2.1993). Bezúhonnost byla v souladu
s ustanovením §19 odst. 5 doložena výpisem z rejstříku trestů (datum vydání
27. 6. 2016). Dále bylo doloženo čestné prohlášení žadatele o plné způsobilosti k právním

Vzhledem k tomu, že předložená žádost obsahuje všechny zákonem požadované
náležitosti a jsou splněny všechny zákonné podmínky pro prodloužení autorizace
ke zpracování dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo životního prostředí tak, jak
je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Řízeni o vydání tohoto rozhodnutí podléhá ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výši 50 Kč
(položka 22 písm. d) sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kolkové známky.

Proti tomuto rozhodnuti lze podat rozklad ministrovi životního prostředí, podle § 152
zákona č, 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů
ode dne oznámení rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí,
Vršovická 65, 100 10 Praha 10.

Toto rozhodnuti obdrží:

a) žadatel - Ing. Josef Tomášek, CSc. - účastník správního řízení

b) po nabyti právní moci
orgán příslušný k evidenci - odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované
prevence Ministerstva životního prostředí

úkonům.

Poučeni o opravném prostředku

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru

posuzováni vlivů na životní prostředí
a integrované prevence

zá
posuzov edí

a integrované prevence

212

Mmíttefítvo životního prostředí. VrioyidU 65.100 IQPraha 10, (+420) 28712-1111. www.mzp.cz,infoftmzp.cz

7



Příloha č. 3 Kopie výpisu z obchodního rejstříku

gim^l^zv^^Ar^^AelekiFanicKy podepsai -MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE pč 00215660]- dne 1.1Z2017 v 12:07:06.

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 10755

Datum vzniku a zápisu: 1. července 1992

Spisová značka: C 10755 vedená u Městského soudu v Praze

Obchodní firma: Středisko odpadů Mníšek s.r.o. /ve zkratce SOM s.r.o./

Sídlo: Pražská 900, 25210 Mníšek pod Brdy

Identifikační číslo: 463 49 316

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:

Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán: 

jednatel:
Ing. JOSEF TOMÁŠEK, CSc., dat. nar. 9. července 1944 

č.p. 150, 252 10 Klínec

Den vzniku funkce: 1. července 1992

Počet členů: 1

Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost samostatně

Společníci:

Společník: Ing. JOSEF TOMÁŠEK, dat. nar. 9. července 1944 

č.p. 150, 252 10 Klínec

Podíl: Vklad: 120 000,- Kč

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 100%

Datum uzavření společenské smlouvy: 15.4.1992

Základní kapitál: 120 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle i 777 odst.

5 zákona č. 90/2012 Sb„ o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 1. prosince 2017 06:25 1/1

8


